Отдел финансов и экономики администрации
муниципального образования «Город Кедровый»

П Р И К А З
[bookmark: _GoBack]12 июля 2019 года									  	                  № 9-п
Томская область
г. Кедровый

(с изменениями от 02.06.2020 № 12-п, от 14.08.2024 № 9-п)

Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения

Во исполнение статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня официального опубликования
3. Опубликовать настоящий приказ в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://kedradm.gosuslugi.ru. (в ред. приказа от 14.08.2024 № 9-п)
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель								                                       О.С. Барвенко

Приложение
к приказу отдела финансов и экономики администрации муниципального образования «Город Кедровый»
от 12.07.2019 № 9-п

[bookmark: P32]
ПОРЯДОК
ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР ПРИНУЖДЕНИЯ, РЕШЕНИЯ ОБ ИЗМЕНЕНИИ (ОТМЕНЕ) УКАЗАННОГО РЕШЕНИЯ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру принятия и исполнения отделом финансов и экономики (далее - отдел финансов) решения о применении бюджетных мер принуждения, решения об изменении (отмене) указанного решения в отношении главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.
2. На основании уведомления Контрольно-счетного органа – Ревизионной комиссии муниципального образования «Город Кедровый» и ведущего специалиста отдела финансов и экономики, осуществляющего полномочия по внутреннему финансовому контролю (далее - орган финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения, содержащего описание и квалификацию совершенного бюджетного нарушения, отдел финансов по каждому нарушению, указанному в уведомлении органа финансового контроля, принимает решение о применении бюджетной меры принуждения или решение об отказе в применении бюджетной меры принуждения. (в ред. приказа от 14.08.2024 № 9-п)
3. Решение о применении бюджетной меры принуждения принимается в течение 30 календарных дней после получения отделом финансов уведомления о применении бюджетных мер принуждения в форме приказа отдела финансов и исполняется в срок до одного года со дня принятия указанного решения, кроме случаев, установленных пунктом 8 настоящего порядка. (в ред. приказа от 14.08.2024 № 9-п)
Решение об отказе в применении бюджетной меры принуждения принимается в форме приказа отдела финансов.
4. Рассмотрение поступившего в отдел финансов уведомления о применении бюджетных мер принуждения осуществляется руководителем отдела финансов в течение 5 календарных дней со дня поступления в отдел финансов уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа финансового контроля. В течение 25 календарных дней со дня рассмотрения руководителем отдела финансов уведомления органа финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения уполномоченный им сотрудник отдела финансов готовит приказ о применении бюджетной меры принуждения или приказ об отказе в применении бюджетной меры принуждения.
[bookmark: P52]5. О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней с даты их применения сообщается органу финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.
6. Применение к участнику бюджетного процесса, указанному в пункте 1 настоящего Порядка, совершившему бюджетное нарушение, бюджетной меры принуждения не освобождает его от обязанностей по устранению нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
7. Отдел финансов принимает решение об изменении решения о применении бюджетных мер принуждения и решение об отмене решения о применении бюджетных мер принуждения только в отношении ранее принятых отделом финансов решений о применении бюджетных мер принуждения в форме приказа отдела финансов.
При принятии отделом финансов решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения отдел финансов не позднее рабочего дня, следующего за днем принятия указанного решения, направляет копию решения об изменении (отмене) главному распорядителю бюджетных средств, получателю бюджетных средств, главному администратору доходов бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета, в отношении которого принято решения об изменении (отмене) решения о применении бюджетных мер принуждения.
8. Случаи и условия продления исполнения бюджетной меры принуждения. (в ред. приказа от 14.08.2024 № 9-п)
8.1. По решению отдела финансов срок исполнения бюджетной меры принуждения, может быть продлен на срок более одного года в случае, если общая сумма средств, подлежащих бесспорному взысканию в соответствии с решениями о применении бюджетных мер принуждения за совершение бюджетных нарушений, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, превышает 5 (пять) процентов суммы объема налоговых и неналоговых доходов бюджета города Кедрового на текущий финансовый год, утвержденного решением Думы города Кедрового о бюджете на текущий финансовый год и плановый период, и объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности, предусмотренного муниципальному образованию «Город Кедровый» на текущий финансовый год приложением к Закону об областном бюджете на текущий финансовый год и плановый период, устанавливающим распределение между муниципальными образованиями Томской области указанных межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год.
8.2. Для продления исполнения бюджетной меры принуждения на срок более одного года участник бюджетного процесса, указанный в пункте 1 настоящего Порядка, в отношении которого принято решение о применении бюджетной меры принуждения, направляет на имя Мэра города Кедрового обращение об установлении срока исполнения бюджетной меры принуждения более одного года со дня принятия решения о применении бюджетной меры принуждения с обоснованием необходимости установления срока исполнения бюджетной меры принуждения более одного года.
8.3. Поступившее в отдел финансов обращение, указанное в пункте 8.2. настоящего Порядка, и распоряжение Мэра города Кедрового рассматриваются руководителем отдела финансов в течение 5 календарных дней со дня его поступления. В течение 25 календарных дней со дня рассмотрения руководителем отдела финансов документов, указанных в настоящем пункте, уполномоченный им сотрудник отдела финансов готовит приказ о продлении исполнения бюджетной меры принуждения на срок до 5 лет, либо уведомление о невозможности принятия решения о продлении исполнения бюджетной меры принуждения.